A solutione propositæ quæstionis diximus, ut quo fructu Genitricis Regis nostri dilata sit, monstraremus.

Sane etiam advertendum ex hac ejus dilatione, ut quæque fidelis anima, vulnerata charitate, et jaculis amoris confossa, discat non murmurare, si eam evenerit non hinc ad vota migrare. Ecce differitur Mater Domini, quis audeat murmurare? Differitur ut proficiat, proficit perseverando. Amori enim, vel operi juncta perseverantia, plenitudinem creat, parit perfectionem.

Hinc est quod voce Psalmistæ de justo dicitur: *Justus ut palma florebit, sicut cedrus Libani multiplicabitur* (*Psal.* xcii). Palma emenso numeroso spatium florere dicitur, et cedrus Libani aunosus propectu multiplicatur; sic justus animo canescens ut palma florebit diuturnitate. Hinc memoratus Psalmista apte pauca subjunxit: *Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi* (*ibid.*). Advertendum itaque optimi meriti, ac singularis justitiæ Mariam, quæ super angelos meruit exaltari, prius hic in senecta uberi debuisse multiplicari. Quod ubi provenit ex divino munere, absconditus honor ejus, et forina quam gessit in occulto, effecta luce clariori et omni elegantia præstantior, ora in se supernorum civium animosque mirabili dilectione convertit.

Jam vero quis digne laudibus efferat sacratissimam ejus assumptionem? quis fatu explicet quam læta migravit a corpore, quam læta vidit Filium, quam gaudens properavit ad Dominum, angelorum vallata choris, apostolicis fulta obsequiis, dum regem cerneret in decore, et natum cum gloria præstolantem se videret, sicut expers totius corruptelæ, sic immunis ab omni molestia? De carnis habitaculo educta est perenniter habitatura cum Christo. Transiit autem in visione Dei, et beatissimam illam animam sole clariorem, cœlo celsiorem, angelis digniorem, Domino exhalavit. Enimvero in transitu ejus glorioso illustratur mons Sion, ubi propecta dierum decessit in senectute bona. Ibi explevit munus vitæ, dans plenam atque perfectam virtutum omnium consummationem. Ibi orienti magis quam morienti, et abituræ plus quam obituræ occurrunt castra Dei, et ruunt obviam ei exercitus militiæ cœlestis. O quam pretiosa in conspectu Domini mors Genitricis suæ! Quæ vita adæquabitur morti ejus? quæ gaudia funeri ejus? addas licet mundanos honores, addas convivia ac festa tropæa, addas omne quod demulcet et quod delectat universum, his tamen omnibus jucundior atque suavior est. Est enim absolutio a carne, via ad vitam, nil habens doloris, acerbitalis nihil, nihil formidinis. Fovet autem pro dolore, delectat pro acerbitalitate, et pro metu firmat in littore fide stationis. Nec tenebras inducit, quæ lumen æternum aperuit, nec vitam tollit, quam dirigit ad auctorem vitæ.

Hac morte gloriosa migravit, si transitum ad vitam mortem liceat nominare. Imo, ut verum fatear, vita est, ubi sola mors moritur, ubi corpus mortis

ur, ubi vita carnis pia quiete defuncta, fenore A  
plici in posterum reservatur. Annon vita, cum  
ad fontem vitæ, et vita æterna a vita perpetui  
hauritur? Hoc haustu indefectivo ante deces-  
sæventia est mater Virgo, ne transitu in ipso  
missimo mortis gustu tangeretur. Egrediens  
vidit vitam, ne mortem videret. Vidit filium,  
carnis abscessu doleret. Evadens ergo libera in  
felicitissima visione, et potita optato vultu Dei,  
sanctos cives cœli in sui obsequio et deductione  
nos invenit. Mirantur illi animam meriti singu-  
larem exutam æterna labe, nullam carnis aut sæculi  
lulam habere. Mirantur exutam artubus, gratia  
puritatis candere. Quid enim primum laudent  
, integritatem an humilitatem, prudentiam, B  
mentis an longanimitatem, honorem matris  
partus novitatem? Sed virtus integra et plena  
magis in illa laudatur.

le Dominus assistens egressæ de corpore ita  
cat laudes ejus. *Tota pulchra es, mater mea,  
pula non est in te (Cant., iv).* Tota, ait, pulchra  
lehra in cogitatu, pulchra in verbo, pulchra  
u, pulchra ab ortu usque ad finem, pulchra in  
plu virgineo, pulchra in partu divino, pulchra  
ore passionis meæ, pulchra in insigni candore  
rectionis. *Surge ergo, amica mea, columba mea,  
sa mea, immaculata mea, et veni. Jam enim  
transiit absentia meæ, imber lacrymarum  
m abiit et recessit, et, redeunte sole justitiæ,  
angelici apparuerunt tibi. Vox tua, o turtur  
sima, exaudita est (Cant., ii).* Tempus assump-  
advenit. Igitur cum Virgo virginum a Deo et  
uo Rege regum, exsultantibus angelis, collæ-  
us archangelis et cœlo, laudibus acclamante  
eretur, impleta est prophetia David, dicentis  
minum: *Astitit regina a dextris tuis, in vestitu  
ato, circumdata varietate (Psal. XLIV).* Tunc,  
Salomonis vocem: *Surrexerunt filia, et beatissi-  
a prædicaverunt, et reginæ pariter laudaverunt  
(Prov., xxxi; Cant., vi).* Quæ est ista, aiunt  
næ virtutes, quæ ascendit dealbata, innitens  
dilectum suum? (Cant., viii). Vel iterum: *Quæ  
tu quæ progreditur, quasi aurora consurgens,  
ca ut luna, electa ut sol? (Cant., vi.)* Itemque  
at: *Quæ est ista quæ ascendit per desertum, sicut  
a fumi ex aromatibus myrrhæ et thuris, et uni-  
pulveris pigmentarii? (Cant., iii.)* Novus et  
randus est nobis splendor iste, novus et glo-  
hic ordo assumptionis, novus et gratus odor  
ravissimus.